
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 10 
 

 
Identifikace veřejné zakázky: 
 

  

Název:  „NPK, a.s. Pardubická nemocnice, nová 
psychiatrie“ 
reg. číslo projektu: 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_048/0004430 
 

  

Druh veřejné zakázky:  Stavební práce   

Druh řízení:  Otevřené řízení   

 
Identifikační údaje zadavatele: 
  

  

Název:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
 

  

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice    

IČ:  275 20 536 
 

  

 
 
Žádosti dodavatelů ze dne 30. července 2018 

Dne 30. července 2018 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronické pošty žádost jednoho 
z dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
Žádost: 
 
V rámci veřejné zakázky NPK, a.s. Pardubická nemocnice, nová psychiatrie bychom se rádi dotázali na 
níže uvedené otázky. 
 
Dotaz č. 1 – Týká se vnitřních dřevěných dveří. Požádám Vás o sdělení informací k položce č. 10. 
V tomto provedení, jak navrhuje projektant, nelze dveře vyrobit, z důvodu navrženého otevírání (dle 
sdělení významného výrobce dveří). Jako alternativu k navrženému řešení navrhujeme standardní 
dvoukřídlé dveře, popřípadě dveře kyvné, které lze opatřit jak zámkem, tak aretací pasivního křídla. 
Jakým způsobem máme tyto „nevyrobitelné“ dveře ocenit? Žádáme o upřesnění. 
 
Dotaz č. 2 – Týká zárubní vnitřních dveří. U dřevěných zárubní je uvedeno „provedení rámová“. Tímto 
je myšleno opravdu rámová nebo se jedná o standardní obložkovou zárubeň? Žádáme o upřesnění.  
 
Dotaz č. 3 – V dodatečných informacích č. 6 a 7 bylo v části areálového teplovodu změněna položka 
ve výkazu výměr s tím, že původní položka má být nahrazena položkou novou. Kdo tuto záměnu 
provede? Nový výkaz výměr nebyl vydán a stávající je zamčen, takže v něm nelze dělat změny. 
Žádáme o poskytnutí nového výkazu výměr. 
 



Vzhledem k množství závažných dodatečných informaci a vzhledem k tomu, že není k dispozici 
aktuální výkaz výměr, žádáme o posunutí termínu pro podání nabídek. 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Ad Dotaz č. 1 
Způsob otevírání dveří (položka č. 10) včetně dalších parametrů (např. akustický útlum) je 
konzultován s uživatelem a vychází z potřeb a požadavků kliniky a to zejména s přihlédnutím na 
bezpečnost pacientů. Návrh prvku je dále v souladu s požadavky Hasičského záchranného sboru. 
Výrobek je navržen jako ATYPICKÝ s tím, že dveřní křídlo otevíravé do chodby bude plnit 
bezpečnostní funkci a bude používáno v případě nutnosti (např. při zajištění vnitřního dveřního 
křídla pacientem). Je uvažováno s aretací menšího křídla vůči podlahové konstrukci a horní části 
rámu dveří s ovládáním z prostoru chodby se zajištěním proti svévolnému uvolnění. Hrana 
menšího křídla bude plnit funkci rámu vnitřního křídla. Navržené řešení je proveditelné, investor 
a projektant na tomto návrhu trvá. 
 

Ad Dotaz č. 2 
Jedná se o dřevěnou rámovou zárubeň. Důvodem použití těchto zárubní je požadavek na 
vzhledovou jednotnost. Vzhledem k tomu, že některé dveře jsou osazené do obloukových stěn, 
je použití obložkových zárubní nevhodné.  
 

Ad Dotaz č. 3 
Jako příloha tohoto vysvětlení je zveřejněn aktualizovaný výkaz výměr, zahrnující veškeré změny 
vzešlé z dosud zodpovídaných dotazů dodavatelů (vznesených do 1. srpna 2018 včetně). 
 

K žádosti o posunutí termínu pro podání nabídek: 
Zadavatel předně podotýká, že na veškeré žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace reagoval 
v zákonem stanovených lhůtách. S ohledem na množství a charakter zveřejněných vysvětlení 
však zadavatel předpokládá, že k prodloužení lhůty pro podání nabídek přistoupí. V současné 
době zadavatel zvažuje délku tohoto eventuálního prodloužení, o němž budou dodavatelé 
v případě, že tato skutečnost nastane, informováni prostřednictvím profilu zadavatele. 
 
 
 
 
Žádosti dodavatelů ze dne 31. července 2018 

Dne 31. července 2018 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronické pošty žádost jednoho 
z dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
Žádost: 
 
Při revizi výkazu výměr ve vztahu k projektové dokumentaci jsme ve výkazu výměr neznamenali 
přítomnost položek systémových lišt, pro kotvení zdiva k monolitickým sloupům, které jsou uvedeny 
ve výkresech ,A1-01.2.1.c17 1NP - podrobnosti sloupů" až ,,D1-01.2.1.C19 3NP - podrobnosti sloupů" 
 

Žádáme proto zadavatele o doplnění těchto položek do výkazu výměr, příp. o informaci kde tyto 
položky nalezneme. 



Odpověď zadavatele: 
 
Systémové lišty pro kotvení zdiva k monolitickým sloupům nemají ve výkazu výměr 
samostatnou položku. Jedná se o běžný kotevní prvek a náklady na něj jsou započteny do 
položek pro zděné konstrukce (zdivo, příčky). 
 
 
 

Žádosti dodavatelů ze dne 1. srpna 2018 

Dne 1. srpna 2018 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronické pošty dvě žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace: 
 
 
Žádost I.: 
 
Dobrý den, prosíme o vysvětlení, změnu nebo doplnění na dotaz 
 
1. Ve výkaze výměr stavební části v oddíle zámečnické konstrukce je pol.č. 

596 M 30 
Hliníková prosklená stěna 5550x3650 s jednokřídlími 
dveřmi 900x2100 dle specifikace  

kus 1,000 

 
Ve výpisu prvků hliníkových stěn jsou 2 ks a souhlasí to i s PD. Může zadavatel doplnit hliníkovou 
stěnu do výkazu. 
 
 
Odpověď zadavatele k Žádosti I.: 
 
Počet kusů byl opraven ve shodě s projektovou dokumentací.  
Aktualizovaný výkaz výměr je k dispozici jako příloha tohoto vysvětlení. 
 
 
 
 
Žádost II.: 
 
Dobrý den, prosíme o vysvětlení, změnu nebo doplnění na dotaz 
 
Čl. 7.2. Doklady prokazující zabezpečení dodávek a kvality 
 
1) V jednotlivých odstavcích čl.7.2. se zadavatel odkazuje na technologický rozbor  a doložení použité 

metody a způsobu zpracování dokladů prokazující zabezpečení dodávek a kvality.   Požaduje 
zadavatel předložit také technologický rozbor ?.  

 
2) V rámci Dokladů prokazující zabezpečení dodávek a kvality požaduje zadavatel vyhotovení 

Tabulkového síťového grafu a Harmonogram prací “ ve dnech”. Vzhledem k rozsahu a 
přehlednosti doporučujeme vyhotovení dokumentů “v týdnech”, tak jak je to obvyklé.  Žádáme 
zadavatele o případné upřesnění. 

 
 



Odpověď zadavatele k Žádosti I.: 
 
Ad 1) Ano, pouze stručný. 
 
Ad 2) Text „ve dnech" se nahrazuje textem „ve dnech, popřípadě týdnech“. Zadavatel 

připouští obě varianty zpracování. 
 
 
 
 
 
Toto vysvětlení obsahuje přílohu dle textu. 
 
V souvislosti s tímto vysvětlením zadávacích podmínek nedochází k prodloužení lhůty pro 
podání nabídek. 
 
 
 
 
V Poličce dne 2. srpna 2018     …………………………………….. 
        AREA 2000 s.r.o. 

Mgr. Jaromír Kašpar, jednatel  
        smluvní zástupce zadavatele 


		2018-08-02T21:51:29+0200
	Mgr. Jaromír Kašpar




